
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 802 

DETERMINA 
N. 662 DEL 20/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

FONDO PER L’INNOVAZIONE -    IMPEGNI DI SPESA PER GLI  INCENTIVI EX ART.113 COMMA 4 
D.LGS.50/2016 E SMI  - AUTORIZZAZIONE LORO UTILIZZO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 802 

DETERMINA N. 662 DEL 20/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FONDO PER L’INNOVAZIONE -   IMPEGNI DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX ART.113 COMMA 4 
D.LGS.50/2016 E SMI  - AUTORIZZAZIONE LORO UTILIZZO

  

 

                                                         IL   DIRIGENTE

Premesso che,

• con deliberazione della Giunta Comunale n.  189 del 13/10/2021 veniva approvato il 
“REGOLAMENTO  PER  LA  COSTITUZIONE  E  RIPARTIZIONE  DEL  FONDO 
INCENTIVI PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D. LGS. 50/2016 
E S.M.I.”;

• in applicazione dello stesso si  procedeva,  con determinazioni  dirigenziali  dei  Servizi 
“Manutenzioni,  Prevenzione  e  Sicurezza”  –  “Infrastrutture,  Gestione  Urbana”  – 
“Mobilità,  Trasporti,  Lavori pubblici”  ed “Ambiente”, ad assumere i relativi impegni di 
spesa pari al 2% sull’importo dei lavori così come previsto dall’articolo 113, comma 2 
del decreto n. 50/2016 sopracitato;

Vista la richiesta avanzata dal Servizio Sistema Informativo Comunale di poter utilizzare le somme 
accantonate in applicazione dell’art.4 del Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo 
incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.”;

Visto  l’art. 4 del suddetto regolamento che recita :

” FONDO PER L’INNOVAZIONE

1. Il 20% delle risorse finanziarie destinate al fondo di cui al comma 1, ad esclusione di risorse 
derivanti  da finanziamenti  europei o da altri  finanziamenti  a destinazione vincolata,  è destinato 
all'acquisto  da parte  del  Comune di  Vicenza  di  beni,  strumentazioni  e tecnologie  funzionali  a 
progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di 
modellazione  elettronica  informativa  per  l'edilizia  e  le  infrastrutture,  di  implementazione  delle 
banche  dati  per  il  controllo  e  il  miglioramento  della  capacità  di  spesa  e  di  efficientamento 
informatico,  con  particolare  riferimento  alle  metodologie  e  strumentazioni  elettroniche  per  i 
controlli. Una parte delle risorse può essere utilizzata per l'attivazione presso il Comune di Vicenza 
di tirocini formativi e di orientamento di cui all'articolo 18 della Legge 24/6/1997 n. 196 o per lo 
svolgimento di dottorati  di ricerca di alta qualificazione nel settore dei contratti  pubblici,  previa 
sottoscrizione di apposite convenzioni con le Università e gli istituti scolastici superiori. 
2. Nella determinazione delle modalità di utilizzo delle risorse di cui al presente articolo avranno la 
priorità le esigenze di innovazione dei servizi tecnici del Comune. 
3. Il Direttore Generale, sentiti i direttori delle Aree “Servizi al cittadino, affari generali e finanziari”  
e “Servizi al territorio”, stabilisce annualmente l'utilizzo delle risorse di cui al presente articolo.”

Dato atto che: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 802 

DETERMINA N. 662 DEL 20/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FONDO PER L’INNOVAZIONE -   IMPEGNI DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX ART.113 COMMA 4 
D.LGS.50/2016 E SMI  - AUTORIZZAZIONE LORO UTILIZZO

• con nota PGN.45275 del 15/03/2023 il Direttore Generale dispone di destinare 100% le 
somme del Fondo per l’Innovazione per le esigenze evidenziate dal    Servizio Sistema 
Informativo Comunale;

• gli  impegni  di  spesa  assunti   fino  alla  data  del  18/01/2023  ex  art.113  comma  4,  del 
D.Lgs.50/2016 e s.m.i risultano come riportati nell’elenco allegato;

Tutto ciò premesso;               

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 802 

DETERMINA N. 662 DEL 20/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FONDO PER L’INNOVAZIONE -   IMPEGNI DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX ART.113 COMMA 4 
D.LGS.50/2016 E SMI  - AUTORIZZAZIONE LORO UTILIZZO

1) di dare atto che gli impegni di spesa assunti  fino alla data del 18/01/2023 con determinazioni 

dirigenziali  dei  Servizi  “Manutenzioni,  Prevenzione  e  Sicurezza”  –  “Infrastrutture,  Gestione 

Urbana” – “Mobilità, Trasporti, Lavori pubblici” - “Ambiente”, in applicazione del REGOLAMENTO 

PER  LA  COSTITUZIONE  E  RIPARTIZIONE  DEL  FONDO  INCENTIVI  PER  LE  FUNZIONI 

TECNICHE DI  CUI  ALL'ART.  113 DEL D.  LGS.  50/2016  E S.M.I.”  ex  art.113  comma 4,  del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i,  risultano essere quelli riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento;

2) di autorizzare, quale Capo Area dei Servizi al Territorio, l’utilizzo delle somme impegnate per il 

Fondo Innovazione di cui al punto 1) per le esigenze evidenziate dal   Servizio Sistema Informativo 

Comunale  per  la  quota  del  100%,  come  da  nota  PGN.45275  del  15/03/2023  del  Direttore 

Generale;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi  

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 802 

DETERMINA N. 662 DEL 20/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  FONDO PER L’INNOVAZIONE -   IMPEGNI DI SPESA PER GLI INCENTIVI EX ART.113 COMMA 4 
D.LGS.50/2016 E SMI  - AUTORIZZAZIONE LORO UTILIZZO

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Foglio1

Pagina 1

IMPEGNO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO CUP MUTUO

148120 1530200 € 514,42 B31D20000210004 si

148119 1400200 € 2.295,56 B37H15001601004 no

148134 1649701 € 365,60 B31G19000170001 no

148133 1649701 € 529,20 B32H19000090001 no

148132 1405200 € 1.923,71 B31E17000030001 no

143783 1649701 € 3.515,00 B39J20007340006 no

148218 1530200 € 586,36 B38B20000370004 si

148208 1530200 € 300,16 B31D20000970004 si

148311 1404600 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA CONTRIBUTI VARI € 487,15 B37H21004340001 no

148312 1873701 € 596,00 B39H20000150004 si

148310 1876200 € 513,92 B38H20000310004 si

148526 1941104 STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA € 2.152,00 B37H19002480004 no

148604 1860302 € 428,00 B31B17000860004 no

148639 1706000 CIMITERO MAGGIORE E CIMITERI SUBURBANI - AMPLIAMENTO € 147,09 B37E19000030004 no

148858 1530200 € 993,03 B37D18001380004 no

149022 1948000 INTERVENTI VARI DI SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO (STRADALI) € 336,42 B39J15011060004 no

149098 1951203 € 404,80 B31B17000110001 no

149103 1400202 PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE € 492,47 B38B18041890004 si

149105 1660601 ALBERATURE: MANUTENZIONE STRAORDINARIA € 642,47 B38E18000000004 no

149169 1660601 ALBERATURE: MANUTENZIONE STRAORDINARIA € 314,00 B34E17000020004 no

149461 1950304 ATTIVAZIONE PEBA - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL) € 680,00 B31B19000000004 si

SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA

PATRIMONIO COMUNALE - INTERVENTI PER STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 
E VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

OPERE EDILIZIE FINANZIATE DA TRASFERIMENTI PER TRASFORMAZIONE 
DIR.DI SUPERFICIE IN DIR.PROPRIETA'

OPERE EDILIZIE FINANZIATE DA TRASFERIMENTI PER TRASFORMAZIONE 
DIR.DI SUPERFICIE IN DIR.PROPRIETA'

RIQUALIFICAZIONE EX SCUOLA ELEMENTARE DI LAGHETTO FINANZIATA 
CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 6/12/2016

OPERE EDILIZIE FINANZIATE DA TRASFERIMENTI PER TRASFORMAZIONE 
DIR.DI SUPERFICIE IN DIR.PROPRIETA'

SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA

SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA

STADIO COMUNALE R. MENTI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA - 
RILEVANTE IVA

IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA - 
INTERVENTI VARI - 01012021RILEVANTE IVA

ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 
AREE ESTERNE EX SERRE

SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA

"INTINERARI CICLOTURISTICI PALLADIANI" AMBITO 6 FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO STATALE DPCM 6/12/201



Foglio1

Pagina 2

149653 1876206 LARGO PAOLO ROSSI € 587,53 B37H22001450005 si

149658 1404600 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA CONTRIBUTI VARI € 794,45 B38H20000080004 no

149878 1881000 PARCHI GIOCO E SCOLASTICI € 573,51 B32H18000140004 no

150086 1530200 € 361,32 B32G19000860004 si

150090 1530200 € 588,87 B32G19000500004 no

150113 1530200 € 1.010,76 B34D18000000004 no

150545 1400200 € 611,25 B32F18000010004 si 

150564 1876205 RIQUALIFICAZIONE CAMPI SINTETICI VIA GAGLIARDOTTI € 1.480,00 B32H22009170004 no

149658 1404600 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA CONTRIBUTI VARI € 794,45 B38H20000080004 no

124501 1905204 BONIFICHE SITI COMUNALI € 500,00 B31I18000020004 si ambiente

150948 1905200 BONIFICA SITI INQUINATI E INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE € 23.928,38 B36J17000160001 no ambiente

€ 49.447,88

SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA

SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA

SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E SANITARIE E 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA

PATRIMONIO COMUNALE - INTERVENTI PER STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 
E VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA


	Foglio1

